Materiales de Construcción (Acuerdo Número SE-02-2013). 

2.24  PLAZO CONTRACTUAL 

Días calendario que dispone el CONTRATISTA para el cumplimiento del OBJETO del 
CONTRATO (este plazo será propuesto por el OFERENTE en el FORMULARIO 
ELECTRÓNICO, el cual no podrá ser mayor a ciento doce (112) días calendario y 

empezará a contar a partir del día siguiente de firmada el acta de inicio de trabajos), acto 
que deberá realizarse máximo tres (03) días hábiles después que la UNIDAD 
SOLICITANTE haya notificado al CONTRATISTA la resolución de la aprobación del

[...]

afectará la partida presupuestaria autorizada para el ejercicio fiscal siguiente, por el órgano 
director del INSTITUTO y que corresponda a la UNIDAD SOLICITANTE. 

5.5 PLAZO CONTRACTUAL 

El plazo para la ejecución del proyecto será el ofrecido por el OFERENTE, el cual no podrá ser 
mayor a ciento doce (112) días calendario y empezará a contar a partir del día siguiente de 

firmada el acta de inicio de trabajos, acto que deberá realizarse como máximo de tres (03) días 
hábiles después que la UNIDAD SOLICITANTE haya notificado al CONTRATISTA la resolución